
 

第 52 回 山形県糖尿病教育スタッフ会 講演会 

日時：2024 年 2 月 3 日（土曜日）13:55～15:35 

オンライン 開催 

拝啓 皆々様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。この度、第 52 回山形県糖

尿病教育スタッフ会 講演会をオンラインにて開催することとなりました。糖尿病スタッフ（医師、薬

剤師、看護師、栄養士など）の皆様の忌憚のないご意見を賜り貴重な情報交換の場になればと考えて

おります。ご多忙中とは存じますが、是非ご出席を賜りますようお願い申し上げます｡  

敬 具 

   山形県糖尿病教育スタッフ会 

会長  公立置賜総合病院 内科 江口 英行 

 

《 プログラム 》 

        総合司会：公立置賜長井病院 佐藤 かずみ さん 

 

◼ 13:55～14:00  開会のことば    公立置賜総合病院 副院長 江口 英行 先生 

 

◼ 14:00～15:30 講演 

座長：南陽矢吹クリニック 井渕 奈緒美 さん 

山形県立保健医療大学 佐藤 志保 さん 
                           

『 初めての糖尿病医療学 −糖尿病を持つ人と医療者をつなぐ絆 』 
 

奈良県立医科大学 医師・患者関係学講座 

教授 石井 均 先生 

 

◼ 15:30～15:35 閉会のことば      南陽矢吹クリニック 井渕 奈緒美 さん 

 

※本会は山形県糖尿病療養指導士認定更新の研修単位 1.5 単位を申請予定です。 

※本会の参加費は無料です。 

※会終了後の交流会はありません。 

企画責任者 井渕 奈緒美 

 

 

共  催 山形県糖尿病教育スタッフ会 山形県糖尿病療養指導士会 

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 



 

第 52回 山形県糖尿病教育スタッフ会 講演会 

参加申込書 

■申込先ＦＡＸ ０２３-６３１-６７６３ (℡023-631-6761) 

申込締切 2024 年 1 月 26 日（金） 申込先：ノボ ノルディスク ファーマ（株）山形オフィス 

 

□FAX 申込欄 

※FAXでのお申込みを希望される場合は、必要事項を記入の上、上記申込先まで FAX送信をお願いします。 

※後日、URLを送付いたしますので、必ずメールアドレスをご記入いただきますようお願いします。 

ご氏名                                               職種               

貴施設名                                     ご連絡先 TEL:                       

メールアドレス：                                          

CDE-Yamagata：  有   無  （認定番号：       ） 

 

□メール申込欄 

※上記 FAX 欄を使用せず、メールでのお申込みを希望される場合は、下記 URL または 2 次元バーコードのお申込

みフォームより事前登録をお願いします。 

 

 

 

 

 

【事前登録方法】 

①URLまたは QRコードを読み取り、ページを開いてください。 

②ページ上部の「メール作成画面はこちら」をクリックしてください。 

 ※反応しない時はリンクを長押しするか、他ブラウザで開いてください。 

 ※文字化けが起こる場合は、もうひとつのリンク「こちらから」をクリックしてください。 

③件名、本文、宛先がセットされていますので、各項目を入力のうえ、送信をお願いします。 

④後日、視聴 URLを送信しますので、当日はそちらからご視聴ください。 

 

※後日、視聴に必要な URL をメールで送信しますので、参加希望者は必ず FAX 申込

またはメール申込にて事前登録をお願いします。 
 

［共  催］山形県糖尿病教育スタッフ会 山形県糖尿病療養指導士会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

QR コード 

 

 

http://mail-to.link/m8/5qjz7v 


